
 

       

                                                                                                                                 

U C H W A Ł A   Nr  XXXIX / 211 / 2013 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 27 listopada 2013 r. 

 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2014 rok 
 

 
                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013r.  poz. 594 ze zm. ) oraz art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia                           
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                       
( Dz. U. z 2012 r.  poz. 1356 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
    
 
               § 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2014 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 
               § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
 
               § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                                                                            Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                Czesław  Moch 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
    

 
 

 



U z a s a d n i e n i e 
 

do uchwały Nr XXXIX / 211 / 2013 
RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 27 listopada 2013 r. 

 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2014 
 

              Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu                     
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, rady gmin zobowiązane zostały do uchwalania 
corocznie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
              Prowadzenie działań związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych należy do zadań własnych gminy. 
              Sposób realizacji tych zadań określa gminny program profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.  
              W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    
 

 
                                                                             
 
 
 
                                           

 



                                                                                               Załącznik  
                                                                                   do uchwały XXXIX / 211 / 2013 

                                                                     Rady Gminy Kotlin    
                                                                                  z  dnia   27 listopada2013 r.     

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA ROK 2014  

DLA GMINY KOTLIN 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi,                                 

iż prowadzenie działań związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

należy do zadań własnych gminy. 

Przepisy ustaw określają zadania jak również wskazują sposoby ich wykonania.                  

Realizacja zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych uchwalanego corocznie przez Radę Gminy, zwanego dalej 

„programem”. Program realizujemy we współpracy z osobami, instytucjami rządowymi                           

i samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi, zajmującymi się zdrowiem, pomocą 

społeczną, bezpieczeństwem publicznym, edukacją, kulturą, sportem oraz wychowywaniem                          

w trzeźwości. Program uwzględnia lokalne możliwości przeciwdziałania uzależnieniom, edukację 

publiczną lokalnej społeczności oraz promowanie zdrowego stylu życia. 

 Zasadnym jest przedstawienie celów programu oraz kierunków działań. 

Głównym celem programu jest budowa systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na terenie gminy. 

Szczegółowymi celami programu przeciwdziałania alkoholizmowi są: 

- zmniejszanie rozmiarów aktualnie istniejących problemów wynikających z zażywania alkoholu, 

- zapobieganie powstawaniu nowych problemów,  

- zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi problemami,  

- edukacja publiczna o konsekwencjach nadużywania alkoholu, 

- promocja zdrowego stylu życia, trzeźwości, abstynencji.  

Kierunki działania: 

1. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z alkoholem. 

2. Wdrażanie stosownych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży. 

3. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami  

    postępowania osób nadużywających alkoholu  

4 Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod  

    rozwiązywania problemów alkoholowych  

5. Przeciwdziałanie przemocy domowej. 

6. Ograniczanie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych. 

 

 

 



 

 Realizując zadania określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych podejmowana jest współpraca z następującymi instytucjami: 

- Komendą Powiatową Policji w Jarocinie, 

- Zespołem  Dzielnicowych w Kotlinie, 

- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kotlinie, 

- szkołami na terenie gminy, 

- Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Jarocinie , 

- Wielkopolską Fundacją ETOH , 

- służbą zdrowia, 

- osobami prywatnymi realizującymi profilaktykę uzależnień. 

 Przeprowadzono diagnozę społeczną odnośnie problemów alkoholowych – zebrano 

informację z instytucji współpracujących w zakresie zjawiska alkoholizmu. 

 Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w okresie od stycznia                   

do listopada 2013 r. wpłynęło 11 nowych wniosków  w sprawie objęcia leczeniem odwykowym 

osoby nadużywające  alkoholu. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kotlinie w okresie od stycznia 2013 r.                            

do 15 listopada 2013 r. objął pomocą 58 rodzin (149 osób, w tym 48 dzieci), w których występuje 

problem alkoholowy. 

Rodziny te skorzystały z następujących form pomocy: 

• zasiłki stałe  

• zasiłki okresowe  

• zasiłki celowe  

• zasiłki celowe na zakup żywności z rządowego programu ,, Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania”  

• zakup posiłków w szkole – 31 dzieci 

• praca socjalna 

 Do zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w okresie                      

od 01.01.2013 r. do 31.10.2013 r. wpłynęło 17 niebieskich kart, w tym 4 zostały założone przez 

GOPS Kotlin.  

 Z danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie wynika, że w okresie                  

od  stycznia 2013 r. do  listopada  2013 r. na terenie gminy Kotlin w związku z nadużywaniem 

alkoholu ujawniono przestępstwa i wykroczenia:  przestępstwa z art. 178  kodeksu karnego, 

wykroczenia z art.87 kodeksu wykroczeń, zatrzymano osoby do wytrzeźwienia, założono 

„Niebieskie Karty”, przeprowadzono  interwencje domowe,  zatrzymano praw jazdy. 

 Zasadnym jest budowanie systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy, poprzez realizację zadań. 

 
 



 

 

  

Zadania przewidziane do realizacji w  2014 r. 

    

Lp. Nazwa zadania Kwota 

ZADANIA ZWIĄZANE Z PROFILAKTYKĄ I ROZWIĄZYWANIEM PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  
uzależnionych od alkoholu 

1. podejmowanie działań mających na celu rozpoznanie stopnia 
uzależnienia, zgodnie z napływającymi wnioskami, jak i z inicjatywy 
własnej, 

 

2. opłacenie kosztów sporządzenia przez biegłych opinii                        
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu,  

 

3. zakup i  rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych związanych z 
profilaktyką problemów alkoholowych, 
 

 

4. dofinansowanie zajęć terapeutycznych, treningów i  programów                     
pomocy psychologicznej, 

1.500,00zł 

5. opłacenie kosztów sądowych .         
                                                                     

 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

1. pokrycie kosztów  za udzieloną pomoc prawną lub obdukcję lekarską    
        

 

2. sfinansowanie kolonii, obozów z programem profilaktycznym lub 
socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem                   
alkoholowym,  

35.000,00 zł 

3. udzielenie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie                    
w uzyskaniu poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego        
i socjalnego, 

 

4. sfinansowanie pobytu ofiar przemocy w rodzinie w Ośrodku 
Interwencji     Kryzysowej, 

 

5. szkolenie grup zawodowych oraz dofinansowanie szkoleń i kursów 
członków GKPRA, pracowników socjalnych, nauczycieli służących 
podnoszeniu ich kompetencji w zakresie zagadnień z 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 
 

4.000,00 zł 

6. prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego do spraw 
uzależnień            

3.000,00 zł 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,                                
w  szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć  
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w poza 
lekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych:       

1. realizacja programów profilaktycznych w szkołach  oraz finansowanie 
realizowanych na terenie szkół  programów służących do prowadzenia 
edukacji prozdrowotnej, promocji zdrowia i zdrowego stylu życia             
                         

4.000,00 zł 

2. prowadzenie świetlic środowiskowych, 
 

30.700,00 zł 

 



3. podejmowanie działań informacyjnych i edukacyjnych związanych 
z profilaktyką uzależnień w ramach kampanii lokalnych                             
i ogólnopolskich,  
 

 

4. szkolenie wychowawców świetlicy środowiskowej                                               
 

 

 
 
IV. 

 
 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych  
Zadania te obejmują finansowanie działalności i kampanii podejmowanych na rzecz 
profilaktyki uzależnień przez organizacje, kluby i stowarzyszenia w zakresie : 

 
1. 

 
organizowania otwartych festynów, konkursów, koncertów, imprez               
sportowych i rekreacyjnych, wycieczek pod hasłem profilaktyki 
uzależnień, 

 
5.000,00  zł 

2. współpracy ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi                  
realizującymi programy o charakterze profesjonalnym oraz z innymi 
organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania 
problemów alkoholowych  

3.500,00 zł 

3. zakup przedmiotów i sprzętu niezbędnego do realizacji zadań 
programu 

 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w artykule 
13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze  oskarżyciela publicznego: 

1. przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych                
w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 

 

2. kontrola przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości    
i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi dotyczących: 
- zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych, 
- zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 
- uwidaczniania informacji o szkodliwości spożywania alkoholu. 

 

VI. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie                           
i finansowanie Centrów Integracji Spo łecznej                                                   
 

w przypadku składanych 
wniosków 
  

VII.  Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. członkowi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie w wysokości 100,- złotych 
brutto, zwane dalej ,,wynagrodzeniem’’ 

5.000,00 zł 

2. wynagrodzenie, o którym mowa w punkcie 1, p łatne jest za 
każdorazowy udział członka Komisji w pracy Komisji lub jej 
Zespołów 

 

3. wynagrodzenie płatne jest na podstawie listy obecności 
potwierdzającej udział członka komisji w pracy Komisji lub jej 
Zespołów. 
 

 

 
 

Plan na rok 2014 - 91.700,00 zł 

 


